富津市教育委員会定例会議 会議録

１ 会議の名称 令和５年度第 12 回富津市教育委員会定例会議

２ 開催日時
令和６年３月 28 日（木）

午後２時 00 分から午後４時 10 分まで

３ 開催場所 市役所４階  401 会議室

４ 審議等事項

〇付議議案

議案第１号 令和６年度富津市学校教育の指針を定めることに

ついて

議案第２号 第２次富津市子ども読書活動推進計画の策定につ

いて

議案第３号 富津市教育委員会行政組織規則の一部を改正する

規則の制定について

議案第４号 富津市教育委員会公印規則の一部を改正する規則

の制定について

議案第５号 富津市立小学校及び中学校管理規則の一部を改正

する規則の制定について

議案第６号 富津市文化財審議会委員の委嘱について

議案第７号 第11次富津市文化財指定について

議案第８号 富津市スポーツ・レクリエーション推進員の委嘱に

ついて

〇報告事項

報告第１号 臨時代理の報告について

報告第２号  富津市家庭学習のための通信機器貸与事業実施要

綱を制定する告示について

報告第３号 富津市奨学金返還支援補助金交付要綱を制定する

告示について

報告第４号 市長の権限に属する事務の補助執行に関する規程

の一部を改正する訓令について

報告第５号 富津市学校給食費の管理に関する条例施行規則の

一部を改正する規則の公布について

報告第６号 令和５年度富津市通学路安全対策協議会「通学路の

安全確保」について

報告第７号 富津市教育委員会事務局職員等の人事異動の報告

について

報告第８号 専決事項の報告について（後援申請）

報告第９号 第５回ちば講座アワード特別賞受賞について

５ 出席者名

岡根教育長、藤平教育長職務代理者、坂部委員、池田委員、嶋

野委員、平野教育部長、細谷参事兼学校教育課長、中山教育総

務課長、大畑学校教育課主幹、三浦教育センター所長、宮﨑学

校教育課主幹、樋口生涯学習課長、長谷川公民館長、鶴岡教育

総務課庶務係長、刈込教育総務課主事

６ 公開又は非公開の別   公開    ・  一部非公開  ・  非公開

７ 非公開の理由 (理由)  情報公開条例第 23 条第１項３号に該当のため

８ 傍聴人数 ０人    （定員 ６人）

９ 所管課 教育部教育総務課庶務係  電話 0439-80-1340

10 会議録（発言の内容） 別紙のとおり